4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад
24 августа 2021 года
№ 3
	Председательствующий:

	Главы Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Тейковский», заместитель председателя комиссии
	Д.А. Досягов

	Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, секретарь комиссии
	Н.А. Борисова

	Члены комиссии:

	Директор МБУ «Надежда»
	А.В. Блинов

	Главный врач ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»
	М.Д. Васильев

	Заместитель начальника Управления социальной сферы, начальник отдела образования
	А.Д. Прыгунова

	Заместитель главы администрации, начальник Управления градостроительства и архитектуры
	В.Э. Тензок

	Приглашенные:

	Начальник отдела по физической культуре и спорту Управления социальной сферы
	С.А. Хомяков

	Руководители поселений
	Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района

Докладчик: Морева Е.В.
2. О принимаемых мерах по обеспечению видимости дорожных знаков, линий искусственного освещения, «треугольников видимости» на перекрестках.
Докладчик: Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.,

Блинов А.В.
3. О соблюдении требований организации безопасного дорожного движения около общеобразовательных учреждений в преддверии нового учебного года
Докладчик: Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.,

Блинов А.В.
4. О формировании законопослушного поведения участников дорожного движения в части профилактики дорожно-транспортных происшествий с участием нетрезвых водителей (социальная реклама)
Докладчик: Досягов Д.А.
5.  О запланированных мероприятиях по приведению в нормативное состояние автодороги Путятино – Липовая Роща – Доутрово
Докладчик: Тензок В.Э., Сизова М.В.
6. Разное

	I. О утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Лаптев В.Ю.)

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II.  О принимаемых мерах по обеспечению видимости

дорожных знаков, линий искусственного освещения,
«треугольников видимости» на перекрестках

	(Блинов А.В., Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о принимаемых мерах по обеспечению видимости дорожных знаков, линий искусственного освещения, «треугольников видимости» на перекрестках.
2. Рекомендовать руководителям поселений, МБУ «Надежда»:

2.1. Обеспечить реализацию мероприятий по обеспечению безопасных условий для пешеходов в полном объеме.
Срок: в течение года
2.2. Провести в срок до 01.10.2021 комиссионное обследование тротуаров на подведомственных территориях на предмет освещенности с привлечением представителей ОГИБДД МО МВД России «Тейковский».
Срок: сентябрь 2021 г.

2.3. Предусмотреть размещение дорожных знаков обеспечивающее удобство эксплуатации с целью их восприятия участниками дорожного движения.
Срок: постоянно

	III. О соблюдении требований организации безопасного
дорожного движения около общеобразовательных учреждений
в преддверии нового учебного года

	(Блинов А.В., Ефимов Ю.Н., Захарова Л.А., Коротков С.В., Сизова М.В.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о соблюдении требований организации безопасного дорожного движения около общеобразовательных учреждений в преддверии нового учебного года.
2. Отделу образования совместно с отделом ГИБДД МО МВД России «Тейковский» в сентябре 2021 года организовать и провести на территории муниципального района профилактическое мероприятие «Внимание – дети!», в рамках которого обеспечить участие представителей ОГИБДД в педагогических советах и родительских собраниях.
Срок: сентябрь 2021 г.
3. Рекомендовать руководителям поселений, МБУ «Надежда»:

3.1. Продолжить приведение в нормативное состояние пешеходных переходов, дорожных знаков и разметки дороги около образовательных учреждений.

Срок: в течение года
	IV.  О формировании законопослушного поведения участников дорожного

движения в части профилактики дорожно-транспортных происшествий

в участием нетрезвых водителей (социальная реклама)

	(Досягов Д.А.)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о формировании законопослушного поведения участников дорожного движения в части профилактики дорожно-транспортных происшествий с участием нетрезвых водителей (социальная реклама).
2. Рекомендовать ОГИБДД:

2.1. Продолжить проведение в средствах массовой информации и  сети Интернет целенаправленные информационно-пропагандистские кампании и акции, направленные на создание негативного отношения к нарушителям правил дорожного движения, сокращение дорожно-транспортных происшествий, совершенных водителями в состоянии опьянения, формирование навыков безопасного поведения на дорогах у детей и подростков, разъяснение необходимости применения специальных удерживающих устройств при перевозке детей.
2.2. Во взаимодействии с руководителями поселений организовать на подведомственных территориях проведение разъяснительной работы среди населения о недопустимости совершения административных и уголовных правонарушений, связанных с управлением автомототранспортом в состоянии опьянения; проинформировать граждан о необходимости и возможности незамедлительной передачи обо всех совершаемых нарушениях ПДД, очевидцами которых они стали, в территориальный орган внутренних дел.
Срок: в течение года
	V.  О запланированных мероприятиях по приведению в нормативное состояние автодороги Путятино – Липовая Роща – Доутрово

	(Тензок М.В., Сизова М.В.)

Решили:

1.  Принять к сведению информацию о запланированных мероприятиях по приведению в нормативное состояние автодороги Путятино – Липовая Роща – Доутрово.
2.  Рекомендовать администрации Петровского городского поселения в кратчайшие сроки проинформировать ОГИБДД МО МВР России «Тейковский» о проведённой работе по приведению в нормативное состояние  автодороги Путятино – Липовая Роща – Доутрово.
Срок: до 01.10.2021

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВР России «Тейковский»  продолжить взаимодействие с Департаментом дорожного хозяйства Ивановской области на предмет должного содержания автомобильных дорог, находящихся  в ведомстве Департамента.
Срок: постоянно
	V. Разное

	(Хомяков С.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о проведении групповых велосипедных заездов в рамках семейного спортивного праздника «Велолето» и проведения международного велозаезда «Гран Фондо».

2. Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района разработать и утвердить нормативно-правовой акт об ограничении движения в дни велосипедных заездов 11 и 12 сентября 2021 года
Срок: до 01.09.2021
Председательствующий

     В.Ю. Лаптев
СОГЛАСОВАНО

Начальник ОГИБДД

МО МВД России "Тейковский"

_______________ Д.А. Досягов
Н.А. Борисова

(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru